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Közigazgatási razzia.
(O) k magyar városok, mint azt 

felhivatalos jelentések hírül adják, a 
közigazgatási reform és az államosítás
sal kapcsolatban meg fognak szabadulni 
azoktól az elemektől, amelyeket valami 
bolondos szél, vagy politikai tréfa a 
fórumra, a városok élére fölvetett. 
Csonkamagyarország jövője szempont
jából igen lényeges kérdés, hogy a 
magyar közigazgatas élén — fenn, 
középen és lenn — olyan férfiak áll
janak, olyan tisztviselők vezessenek, 
olyan közalkalmazottak adminisztrálja 
nak, akik értik a mesterségüket. Na 
ponta számtalan oly kérdés vetődik 
föl, amely egész embert kiván, — olyat, 
aki a magyar közigazgatás szövevényes 
labirintusában megtalálja a kivezető 
ajtót és kilincset.

Békeidőben sokszor fölpanaszolt uzus
volt, hogy tönkrement, le vitézlett, csődbe
jutott egzisztenciák, apáik vagyonát 
ledér módon elfecsérelt zsentrik, bukott 
kereskedők, mesterségüket nem értő 
iparosok utolsó menedékhelyül válasz
tották a hivatalnokoskodást és mint 
károgó varjak a templom tetejen, föl
ültek kisvárosok tanácskozó hazainak 
tetejére és onnan néztek le reánk, 
szegény, ügyes bajos, sok küzdelemmel 
élő és vesződő emberekre, akiknek más 
kötelességünk, jogunk alig volt, mint 
hogy az adót pontosan és hiány nél
kül meg kellett fizetnünk.

No hát, valóban ideje volt reáesz- 
mélni a kormányzatnak arra, hogy a 
közigazgatás terén ezeknek az abszurd 
és tarthatatlan anomáliáknak egyszer 
már meg kell szűnnie. Cscnkamagyar- 
országon a közigazgatás vezetésére hi
vatott és képzett ember bőven van és 
országos érdek, hogy a városok tiszt 
viselői karában legyen imponáló tekin
tély s komoly tudassa!, szociális érzék
kel s a polgárság iránti aggódó jó
indulattal intéztessenek el azok az ügyek, 
melyek a polgárság eminens érdekeivel 
■annak szoros összefüggésben.

Az uj törvény, melynek tervezete 
mar készen van s amelyet nem tudunk 
averzióval fogadni, ki fogja zárni azt 
a lehetőséget, hogy a magyar közigaz
gatás, a torony alja a munka terén 
eddig nem boldoguló egzisztenciák, 
’iépszónokok, demagógok, — a köz
igazgatási kódex szempontjából analfa 
< éták mcnhelye legyen.

Szükség volt erre az intézkedésre, 
mert a jó közigazgatáson nyugszik az 
állam nyugodt, biztos fejlődése, kiépü
lése és kulturális haladása.

Ha a kolera és a keleti marhavész 
ellen tanácsos és szükséges védekezni, 
mennyivel inkább kell óvnunk magun
kat a mindjobban terjedő közigazgatási 

. epidémiák ellen.
A közigazgatási törvényjavaslat, ille

tőleg az államosítás érdekében meg
alkotott törvény tervezetet egész terjedel
mében még nem ismerjük, de annyit 
már tudunk, hogy a tisztviselői kér
dést radikálisan megoldja. Ha a tör 
vénytervezetből törvény lesz s ha an 
nak végrehajtása nem kerül protektorok 
kezébe, akkor a városok közigazgatási 
életében uj időszak következik. Az első 
teendő lesz az úgynevezett közigazga
tási razzia, mely magyarul annyit jelent, 
hogy könyörtelenül mindenkit eltávolí
tanak arról a helyről, ahova nem va’ó
és kimozdítanak mindenkit abból a 
pozícióból, melyet eddig szakképzettség, 
tudás s rátermetfség hiányában az 
egyesek kárára vagy a köz rovására 
betölteni nem tudott.

Ha a nemzetgyűlés befogja látni a 
mai rendszer tarthatatlanságát s ha a 
készülő törvény tér vezetet a közérdek 
szempontjából szankcionálja s ha a 
közigazgatásnál viselt tisztségeket nem 
fogja politikai honoráriumnak tekinteni, 
akkor megtalálta azt a kulcsot, mellyel 
a magyar közigazgatás sokat döngetett 
hatalmas kapuját minden nagyobb 
nehézség nélkül kinyithatja a városi 
polgárság érdekei részére.

Bortermelésünk 
katasztrófája.

Mit kel’ tennie a kormánynak, hogy 
megvédje a magyar szőlősgazd Akat R

A ha.ai bortermelés álsAga tulajdonkép
pen a trianoni határ megvonásával kezdő
dött, mert míg azelőtt borpiacunk nemcsak 
külföldön, hanem hazánknak bort nem 
termő vidékein is elhelyezést talált, addig 
ma a belföldi piac összezsugoriltatván, ide
bent bortermésünket a kívánt mennyiség 
ben nem tudják értékesíteni, úgy, hogy 
boraink ma sokkal inkább re. szorulnak az 
idrgcn piacra, mint valaha. Annak, hegy 
bortermelésünk ily válságos helyzetbe ju 
tott, más méiyenfekvő okai is vannak. Az 
utóbbi évtizedek sz'iőtclepilései ugyanis a
legnagyobb rendszertelenséggel történtek. 
A szőlősgazdáknak tetszésére, bt'átásíra

volt bízva az, hogy hol, milyen fajta bor, 
illetve csemegeszőlőt honosít meg. Ennek 
gazdaságilag rendkívü l ha’ását most érez 
heijflk ! Egyes vidékeken borszőlőt termel
nek, dacára annak, hogy az a talaj cseme
geszőlő termesztésére való.

Másik vidéken pedig majdnem minden 
szőlőben másfajta bort termelnek. Ha ezen 
rendszertelenségnek még idejében elejét 
veszik, talán kevesebb lenne a borszőlőik 
és több a csemegeszőlőnk, amit ma jobban 

! lehet értékesíteni és a borszőlőt vidéken- 
. kint egységes típus szerint termelnék, arai 

rendkívül előnyére lenne boraink külföldi 
j elhelyezésének. A külföldi vendéglős már a 
j háborút megelőző években is reájött arra, 
í hogy nem vezetheti be a magyar bőit 
! amiatt, mert nagyobb mennyiséget bizonyos 

típusból n:m tudott beszerezni. A magyar 
borok közüt tehát külföldön leginkább a 
tokaji bor vált ismeretessé, ezt Is főként 
hamisítva az ottani gyógyszertárak áiusitják,

I mint gyógybort.
Bortermelésünket bedőlni intézkedésekkel 

tehát akként védhetjük meg, ha törvényes 
I infézkedéiekkel rendezzük a szőlőtermelést 
. és elejét vesszük annak, hogy a jövőben 
I js rendszertelenül ültethessenek be ej,ész 

borvidékeket különböző oda nem való bor, 
illetve csemegeszőlő fajokkal.

A szőlöüitetés törvényes rendezésének
■ kedvező hatása azonban csak későbbi idő-
■ pontban műt tkoznék. Mivel borpiacunkat 
' a bor külföldi értékesité-éne k lehetlen volta 
i miatt a f lox-ra járvánnyal fekvő összeom- 
! iás, megsemmisülés fenyegeti, kutatni kell 
; a kormánynak azon módozatokat, amik elő- 
| segíthetik azt, hegy borfeleslegünk a kül- 
' földi piacokra utat találjon.

Arról ven ugyanis szó, hogy belföldön 
. a bor ára nincs arányban a szőlőművelés 

és a borkezelés évrőí-évre emelkedő árá- 
I val, aminek oka a borexport megszűnése.

A bortermelők ez évben tehát annak lesz
nek kitéve, hogy a múlt évi bort ugyan 
még értékesíteni nem tudták, azonban már 
is itt a tavasz és fizetniük kell s szőlőnyi- 
rással járó horribilis költségeket. Sok sző
lősgazda képtelen lesz a szőlőjét rendszc- 

| résén megmüveltetni és igy a műveletlen 
szőlők elpariagosodnak, elpusztulnak Hisz 

I már mo t is van sok hely, ahol a sző ős
gazdák kivágták szőlőtőkéiket, mert a par
lag után alig fizetnek adót és * kivágott 
szőlőtőkék helyén termett szénából több 
jövedelmet érh tnek ei, mint a borból I

A magyar bor exportjánál leginkább az 
osztrák p ac bir jelentőséggel. A korm<nj-
nak a magyar éleimicikkek exportját 
és cg, osztrák erük -mporljtnak enge
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délyezését ahhoz kell kölnié, hogy Ausz 
tria a borvámot mérsékelje. A magyar bor
piac megmentése érdekében messzebbmenő 
áldozatot kell hozni a vasútnak és a tari
fákat az ausztriai viszonylatban, legalább 
bizonyos határidőn belül önköltség árni 
vóra le kell szállítani. Borexportunk január 
1 ével Németország felé megszűnt, mivel a 
német bírod tlmi kormány az összes kül
földi borok bevitelét megtiltotta. A kor 
Hiánynak mielőbb tárgyalásba kell bocsát
kozni a német kormánnyal, hogy a magyar 
botokkal tegyen kivételt és legalább a múlt 
évi kontingens arányában engedélyezze a 
bevitelt. A németországi érdekeltség sze
rint minden remény meg van .-rra nézve, 
hogy Németország kérelmünket teljesíteni 
is fogja.

A l-.ngyei, cseh borfogyasztó piac meg
nyerése érőikében a gazdasági tárgyaláso
kon teljes eréilyel kell képviselnünk a ma 
gyár borpiac érdekeit, mert e két borfo 
gyasztási terület megnyerése a magyar 
többtermelés existenciális érdeke.

Mindezen Intézkedéseknek azooban . zt 
lehet mondani, hogy máról holnapra kell 
megtörténni, mert pár hét múl.a itt a 
tavasz és ha bor xporiunkat a kormány 
lehetőve nem teszi, a bortermelők nem 
tudják múlt évi bori ikat értékesíteni és így 
kénytelenek lesznek éveken at nagy gond 
dal beültetett szőlőiket műveletlenül h.-gyni, 
ami végeredményként a nemzetvagyon óriási 
károsodását vonna maga utá-i.

Dr. Mádat Lajos

Kilenc 
meg Fáy 
bizottság 
gázmesteri jelentés 
Faragó Béla inditványozaa,

Közgyűlés.
6 a után néhány perccel nyitott > 
István főispán a törvényhatósági 
mai r ndes közgyűléséi. A pol-

> tudomásulvétele után 
hegy a Proies- 

tár.:: Egyesület telekterjedék iránti kér.-lme 
és a pusztai lelkészségek feiál itá Sára vo
natkozó javaslatokat tárgyalják, mivel 10 
órakor a bizoll ág l.gtöbb tagjanak a Gaz 
dasági Egyesületben

A Protestáns 
a városi tanács és 
— a apumban már 
; lapján teljes egészében elfogadták. D . Dö 
mötör Lajos tanácsnok örömmel üdvözli a 
bizottsági tagok- , árúkor a nemes munkái 
végző egyesület kérelmét teljesítve, módot 
nyújt munkásságának tovább fejlesztésére.

Külterületi lelkészségek szervezése 
ügyében Njul Tó n Pai kuturta ácsnok 
tesz előtérj ztésl A római katholikus egy
ház 7, a református egyház pedig 3 lelkész 
séget szándékozta felállítani a külterületen. 
Mindkét egyház egy kérelmet nyújtóit be 
h városhoz, hogy a lelkészséget szervezé
sét azáltal legye lehelövé, hogy minden 
lelkészségnek 30 kát. hold gazdálkodásra 
alkalmas fö ddarabot adjon át tulajdonjogi
lag. A városi l.nács javasolja a közgyűlés 
uek, hogy a kérelmet azzal teljesítse, hogy a 
jobb gazdasági területen fekvő részeken a ki
utalandó földek terjedelmét kisebbre Szabják. 
A telek a gazdasági év befejezése után 
azonnal átadandó az egyháznak azzal a ki 
kötéssel, hogy az átvételt követő három 
íven belül a lelkészség véglegesen meg 
szervezendő, betöltendő, megfelelő lelkész
lak és imaház építendő s amennyiben egy 

lesz elfoglaltsága

Egyesület kérelmét 
a pénzügyi bizottság

évnél tovább lelkész nélkül m'rsdni a lel 
készség, a gazdaságteijes jiiv.de.me a sze 
géiiy alapra volna forJilnidó.

A javaslatot egyh.r.gu :e'k stdéssel el
fogadta a köz yfll. s. H ;jas Mihály, Ré 
vész István és Fáy István főispán elismerés 
zis.lajál li j'o'lak m g városi tanács és 
a közgyűlés bölcs beiá.ása élőit, amikor 
évszázados mulasztást pótol határoz dávai.

Hosszabb vitát eredményezett
a lakásügyek 

fáigyalásn, amely Győr város és a Kecs 
kemé’i HázlU’ajdonosok Szövetségének át 
irata folytán keiűil szóvá A két A-irat 
folytán d városi tanács jav.sialát e fogadva 
felír a közgyűlés a k' rmaiiyh.'z, hogy egy 
részt d j. enleg é vei ybrii r-vö lakásren 
delet 6. §a oiykép m-do iltassék, hogy a 
népjóléti miniszter a családtagok :.’ká;- 
igényjogát, nteiy szeiu.i 12 éves család
tagnak egy, felnőttü k ped:,, k*t szobára 
van joga, ne korláiczh ;..a, másrészt kéri a 
közgyűlés a kormány-:, hagy a házbénk 
olyan mértekben á lapittas-aruk meg, hogy 
a r-áz kttb-' tjilási költségeivel aranyban 
ál jának és a házadó kivetésének, a háuk 
j-ívilási költségeinek ö.s ge I voea sék s 
végül, hegy a h izlulajdoriosck szab>d 
rendelkezési joga fi'ozatosan isszsál- 
lit'assék.

A jóvátétel eíiani tiltakozás 
ügyében . Magyar N mreti Szövel-ég az 
, ai kérésié meg a városi, hogy a közgyü 
I s- m'é.z n í-liiót 't a nemzelgyü!é li-z, 
hogy liitakozrér «z összes nyugi t kul’ur 
államok parlamenijeihez intez. lt óvásban a 
jóvátétel eben, azon indoknál fogva, 
a magy r n m.-f, :n!n! a mc i.’.c ' 
alkatrésze vett ré-zt a háborúban, 
vezették hat. mi kéidések, csak a lo 
ság. Az uiódálamok javára a m gcsonki 
Ion Magyarországi I jó.átél-li követelni 
t-hetet,-n, A közgyüié- a lavasiaioi elfo
gadta. (B .'szaiiio-enk-l h.iyszíik. in ,*it hol
napi számunkban iolylatjuk)

hogy
a egyik 

nem

liÍREK
A Kecskeméti Lapok közönségéhez.

A minden vonalon beállott nagymérvű 
drágulás arra kényszeríti a hírlapkiadó 
vállalatokat, hogy a lapok előfizetési és 
példányszámainak árát mérsékelten fel 
emelje Ezzel az emeléssel közelről sem 
jutunk olyan helyzetbe, hogy a kiaddvál 
lalat a nyomdai iparban már régen bekö
vetkezett drágasággal szemben megtalálja 
számítását A január és február hónap 
újabb súlyos áldozatokat követelt, de a 
március hónap már olyan feladatok elé 
állítja hirlapkiadóvállalatunkat, hogy a 
lap árának emelése nélkül azt megoldani 
nem tudjuk Az újabb béremelések követ 
keztében március l-töl kezdódöleg a fővá
rosi lapok egyes számai 30 és 40 koroná
ban állapíttattak meg. a Kecskeméti Lapok 
kiadóhivatala ezzel szemben a legcsekélyebb 
áremelést eszközli, amidőn lapunk egyes 
számának árát 15 koronára emeli fölárát 15 koronára emeli föl.

K lapok 
állapodás;

kiad nivalahi által történt mtg 
az alábbiakban közöljük :

Az olvasóhoz
Az által inos dr, gulás m ndinkábh

zódó mértékben erezhető az egész 
foko- 

----------- — — vona
lon. Nem kivétel ez irányban a papír é> 
eevéb any gok íra, amelyek lapjaink elő- 

d-áelőlitilá-ához zü.seges -k. E terén a 
guiá mérteke mar elérte a békebeli 
1000 szeresét. Ugyan .s ik cm .ked.sr 
tatnak a munk:b‘r-k és egyeb

mu 
előállítási

költségek is. Nagy áldozatok árán hónapok 
óta magunkra vállaltuk a fokozódó drá
gulás terhét és nem követtük a fővárosi 
újságok áremelését sem A h-lyzetsuiya 
ezúttal azonban kénysz-ritöíeg követel: 
hogy az előállítási költségek megdrágulá 
sít részben az olvasóközönségre hárítsuk 
Lapjaink egy -s peidányszámair ak árát ennél
fogva f. évi március hó 1 napjától 15 ko
ronára emeljük.

Az előfizetési arak ehhez képest a kö
vetkezőképen alakulnak :

Egy hóra 320 K. negyed évre 900 K
Kérve olvasóink és előfizetőink további 

támogatását, vagyunk
Kecskemét, 1923 február 28-án.
Kiváló tisztelettel a kecskeméti napi apuk 

Kecskeméti Közlöny Kecskeméti Lapok.
Keeakemét, Borsodmegye és a 

rendtörvény. Borsodmegye állandó vá 
iasztmá’r.s kedd.-n foglalkozott Kecskemét 
városnak az ország közrendjének miné 
fokozottabb biztosítékát célzó törvényjavas 
iát mieiőb törvényerőre való emelése é de 
kében hozott határozatával. Az állandó 
választmány kimondott., hogy nem látja 
fenforogni szükségességét a rendlörvény 
sürgős megalkotásé iák

— Békésen elintézett sajtóper D; 
” ' 5 ügy véd, apunk vo’i felelős

‘ézlemérty miatt zajiópörl 
I. van ellen, k: a Kecske

A sajtópört

Nagy Lász.ó 
szekesztője ej 
inditoit Jeleni: 
mé.i Közlöny bel unaná-sa 
tegnap tárgyal a a Kecskeméti kir. törvény 
zík. Ítélet előtt azonsán Jeleníts kijelen 

tette, hogy Nagy László, személyében nem 
aker’a s.rteni s tőle nocsán tót kér D . 
N’.gy László erre vadját visszavonta, a .ör
vényszék pedig a további eljárást beszüntette

— A Protestáns Ifjak Egyesülete 
válás.'martja ma, szerdán este 8 orrkor 
ü ést tart.

— Köszönetnyilvánítás. Hrdröákecs 
kíméli fiókegyesü e'e részére a kecskémét: 
konzervgyár és K--.skeméti Takarékpénztár 
Egyesület 5--5 z-r koronái adeniányo 
tolt. A nemes szivü adományokért ez u.on 
fejezi ki hálás köszönetét az Elnökség.

- Katonai hangverseny Kecske
méten Igen nagy érdeklődés kiséri a t a 
jótékonycéiu hangversenyt amelyet a 9 11. 
gyalogzász'óalj t.sz’ii-.ara f é.i rnárcus no 
március hó 1 én este 8 órai vezd tte', az 
L'jkol égiu ■ d-sr. ’inébíu >A r agybinyai 
Horthy Miklósné Ő Főméltóságs védnök 
sége a’a’t á ló katon'rtlszli és polgári köz 
tisztviselők özvegyei és ieányárvák Orsza 
gos Erzsébet O.lhcn Eg esülct« j.vára 
rendez. A műsoron az ezred zenekara 
hangversenyez é> sikerült m'gnyetni Oi z 
ler Lola és Vr-. M-nc. művésznőkét n, k.k 
Igen értékes énekszámokká: fogják a közön
séget gyönyörködtetni A ha>.gveisc>.y terem 
kellemesen be lesz, fütve. Be épő d j szemé
lyenként 200 korona Jegyek Szél Nándor 
es Burián papirkere.kr lésében, F. rkzs Béla 
gyóg, szertarában és Mintsek Géza drogé
riájában kaphatók

— A köztisztviselői ellátás kész 
pénzváltskga március hó ..pra mindé.i 
vgyes jogosult személy után 3409 korona

’ Halálozás Özv. Vmeze M halyné 
szül Domián Eszter asszony f hó 2T én 
délelőtt 10 órakor életének 74 'x éveoen 
csend sen elhunyt. Temttése március hó 
1 én délután 3 ó'akor lesz a budai üli ref 
temető haiotlaiházábói.

Felhívás. Falhivatnik a ktdve.m*- 
nyes tisztviselői sipőkre jogosultak, hogy 
utalványukkal és arcképes igazolványukkal 
a mai naplót kezdve jelentkezzenek »z ipá' 
bs'üleini'i, hói 2800 K és 39 K forga tni 
adu .eíizciss ellenek n álveh lia a cipő
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— Tisztiorvosi tanfolyam Vettük a 

következő sorokat: A tiszir orvosi képesí
tést sz<bályozó 22925—1*19. N. M. M. 
-rátnu rendeletnek megfelelően 1923. évi 
március nó 5 tói jutrius hé 5 tg tiizii or
vosi tanfolyam és ezt kővetően tiszti orvosi 
víz-gálatok fognak tartatni Felhívom enr.el
fogva azokat az orvosokat, kik a fent em 
iiteli tiszti orvosi vizsgára és az azt elő
készítő tanfolyamra jelentkezni kívánnak, 
hogy a hivatkozott rendelet 12 gábanfog- 
Isitek szerint felszerelt kérvényeiket dr. Fáy 
Aiadár államtitkár, a vizsgáló bizottságok 
elnökének elmére 1923 évi február hó 5-ig 
(N'pjóléti és munkaügyi minisztérium, Bu
dapest, IV, Eskü tér 1. sz.) küldjék be. A 
isnfoiyamra vonatkozóan közelebbi értesí
tést innak jegyzője, dr. Oortvay O/örgy 
miniszteri titkár (Népjóléti és munkaügyi 
miniszt-rrium, Budspest, IV., Eskü-tér 1. 
sz II em. 77. sz.) nyújt. A miniszter he
lyeit: Fáy államtitkár.

— A tanítóság és a tűzrendészet. 
A vsiiás é.« közoktatásügyi minisztar fel
hívást intézett a tanítósághoz, hogy a tűz. 
rendészetet a jövőben fokozott erővel tá 
mogsssa, olyképpen, hogy hívja fel a tanulók 
figyelmét a tűzveszélyre és ahol tehetsége.., 
a tűzoltóság mvaszervezésíben és a tűzoltó 
tanfolyamokon vegyin részt.

* Székrekedés, Bamberger orvost ár, 
a szivhettg-ég ik tankönyvéi.-k megalkotója, 
n.-giiiapitohs, hogy ; FERENC JÓZSEF 
keserűviz nsgyon megbízható hashajtó. 7

— A pénzügyminiszter a dohány
termelőkhöz. A kecskeméti pénzügyigaz 
gatósági kir-ndeit-éy a következőket köz i : 
A dohái.ylerm, ló közönség tájékoztatása és 
megnyugiatása céljából ezennel kijelentem, 
hogy az 1923 évben a kincstár számára 
Ürmeit dohányok beváltási árait úgy fogom 
megállapítani, hogy a nehéz levelű dohá 
nyok métermázsánkénti országos átlagára 
az 1923 év október havában számbavetl 
ouza országos állagára kétszeresének, a 
kerti dohányoknál pedig annak háiomszo- 
ro áriak feleljen meg M kir. Pénzügy mi 
niszterium.

— Értekezlet az uj vámtörvényről. 
Kaiiay Tibor pénzügyminiszter értekezletet 
hi ott ö sze p nzügyminiszt riumbm, 
.melyei) Valkó Lrjos kereskedelmi minisz 
te: rés;vételé. e az uj vált tői vé iy er vezetet 
vitatlak meg. Az uj törvénytervezet körül 
nagy h>rc dúl a hitiéiben és az érdekel 
lek he>es összecsapásra készülnek Igen 
nagy érdekekről vau itt szó, mert ezzel a 
’’rvei nyel dől el nemcsak az ipar, nemcsak 
• i ehyts iparágak moiiopoliszinu.- helyzete, 
b’n-m első orb n fogyasztók érdeke. Az 
uj törvénytervezet nagy vámvédelemmel kí
vánja Ljleszt ni az országban az ipari ter
melést.

v'etőburgonya gazdáknak. Az az 
általános pmasz, m< ly a burgonya elfaj- 
za .< folytán a gazdák részéről felhangzik, 
arra késztette a Duna—Tlszaközi Mező 
gazdasági Kamarát, hogy a gazdáknak 
jómi róségü vetöburgonyávsl leendő ellátá
sáról gondoskodjék Ennek eredményeként 
a kamara utján jó minőségű, egészséges, 
Woltmai! é- Kiüger vető- és étkezési 
burgonya sztr- hető be pár nap múlva 
bármily mennyiségben, kilogrammonként 
34 koronáért ab K eske-mít, mely árba 
a forgarmi adó bele van számítva. A búr- 
go.iysigényle.ek az átvétel alkalmával 
készpénzfizetés mciK-tt a Duna—Tiszaközi 
M zőgazdasági Kamarához (Kecskemét, 
Rikóczyut 5) int ize idők

Tekintettel a felhalmozott és még 
mindég b érkező tárgyakra, vasárnap és 
hétfő délután megint lesz vagyonmentö 
árvetés. Targyfelvét-1 szombat estig, már
cius 3 tg, mindennap az Ipsros Otthon dísz
termében.

— Talált kulcsok Egyi k olvasónk hét
főt’ este -gy karikára fűzött kul«-C’omót 
talált a Rákócri-uton Igazolt tulajdonosa 
szerkssztőségünkben veheti át.

A KTE n.í<c a hó 1 én, c-ütörtökön 
este 7 órakor a Roya! szálloda kis helyisé
gében footbail szakosztályi ülést tart. Kérem 
a tagok és játékosok pontos megjelenését 
Intéző.

Szentlőrinci AC- KAC kupa-lődönlő 
métkő'és lesz asárnnp a székrói sport
telepen. E küzdelem iránt hatalmas érdek
lődés nyilvánul mg namcssk azért, mert a 
szezon . I.rö mérkőzése, hanem .ízért is, 
mert két rivális csapat szép sportot nyújtó 
küzdelmének ígérkezik. A KAC tavalyi 
komplett csapatával veszi fel a küzdelmet 
s dseárs tréninghiányának, erősen bízunk 
benne, hogy Kecskemétnek hozza a győ
zelmei. A mérkőzés kezdet- délután negyed 
3 órakor lesz; előzőleg a K.VSC kombinált 
játszik a KAC II vei.

Aranyborjú. A sziuiársuial ma mutalja 
be H.rczeg Ferenc kitűnő vígjátékit — az 
Aranyborjút. Holnap, csütörtökön a daunot 
megismétlik A) bé ieib.n.

A szlnügyi bizottság ülése Kecské
méi város szinügyl b’zot sági ■gn-p dél
után ülést tartóit, melyen b hatóan foglal 
koztak a szinfársuiat működésével. A bizott
ság Csáky társultának előadásaival meg 
van elégedve és örömmel konstatálta, hogy 
a vendégszereplések a közön-ég körében 
tetszéssel taláikoztak.

Az A) bérlők figyelmét felhívja az igiz 
gatóság, h: gy amennyib.n csütörtöki je
gyeiket az Ar. nyboiju legkö elebbi B) bér
letben való előadására érvényesíteni akarják, 
ezen szárdékukat csütörtökön délelőtt 11 
óráig jelentsék be a színházi irodában.

Színházi műsor:
Szerda: Premierbérlet Aranyborjú. Vígjáték.
Csütörtök: A) bérlet. Aranyborjú. Vígjáték. 
Péntek: Premierbérlet. Tündérek cselédje. Opera. 
Szombat * A) bérlet. Tündérek cselédje. Opera 
Vasárnap délután. Bérletszünet. Aranymadár. 
Vasárnap este: Bérietsziinet. Offenbach. Operett.

MOZI.

Szerda —csütörtöki műsor nagy 
szenzációja: Fetnina. egy asszonyélet re
génye 7 felvonásban. Az olasz filmművészet 
mesterdarabja, melyet már harmadszorra 
vett reprizre a budepasti Uránia. Főszerep
ben Itala Manzini. >A kis csavargó', 
amerikai filmjáték 5 felvonásban. — Egy 
asszony regénye ez a fiir" Egy asszonyé, 
akinek élete , ppeii olyan iilokk«l Mi, vál
tozatokban gazdag, rzinese-i tarka, mint 
maga sz asszony, a\i benne él. Róma pom 
pájában, a márvány és arany ragyogásából, 
a legtiinesebb virág ez az as zony. De 
veszedelmes világ: mna nii>.degy:k a D t- 
szak f órájában, amey csoda ams szinpom- 
pájaban leplezi a benne rejlő mérget. A 
körülötte áradozó férfiak egész tömegét ej
tene meg a bódulat és mindegyik elbukott 
érette. Manzini olasz szépsége, izzó szen
vedélyessége a le.itökéletesfbben eleveníti 
meg azt az asszonyiipust, amely előkelő 
ségc és g.’zdagság.i révén a római szalonok 
nemzetközi világában egy modern Theodo 
rál állít elénk. Szerepét oly nagy művészet
tel |át»za el, mintha csak ő maga élné át 
a regényt Palotájának termei és kertjei az 
előkelő semmittevők hódolatától hangos: 
csupa szerelem és vágy, ami ebből a miliő 
bői kiárad A modern olasz frlmjátékok 

utóiéi heteden kerete — a művész levegő — 
i teszi ezt >. filmet ragyogóvá De ami ae 
I átlagos oiasz filmekből hiányzik, ebben a 
j tökéletességig megvi.n, t. i. a játék mesteri 

r ivója. A film szereplői egy'ő egyig nagy 
művészek. — D ckens Froist O ivérjének 
levegőjét hozza a másik film: >A kis csa 
vargó«. Mint a gyermek lelke, olyan ez a 
film: hol meghat, hol derűt áraszt Bob 
Lee, a 7 éves kis fö i.r plvéglei n ked 
vesen é. talpraesetten játszi a cm-zerepet.

Jegyelővétel az „Út a boldogság 

faié . . .“ című filmre mindennap dél 
előtt II tői i/zl lg.

Heti műsor
Szerda-csütörtök : Kékszakáll hercegnő.

JílEIOD
Friedricli István Rónába érkezett. 

’ hír szerint azonban Mussolini nem 
| fogja fogadni. A pénzügyminiszter 
I a nemzetgyűlés mai ülésén nyújtotta 
I be a költségvetést, melynek deficitje 

negyven milliárd és hatszázötven két 
miilió korona.

Terménytőzsde hivntnlos á I y«m I : 
Bu i 76 kg.-o:, tiszsvidéki 13.500 13 200 
peslvidék! ér dunántub 13.400-13 600. 78 
kg OS fiSZÍV,'f«:k’ — — . —, p-.-.-v dorl 
é; dunántúli—.-----------•— rozv 8500 —8700
tikármány« p 8600 -8800, sö'áipá 8800— 
8900, zab 8500-8700, rrpce 14 000 — 
15 500. köles 8500 9000 korpz 5200— 
5300, let geri 8200 8400 ko -na

A devlzaközpont hivatalos árfolyamai

EGY DARAB MAGYAR KORONA

Napóleon arany — — 11000.
Angol font — — — 13780.—14080
Dollár — 2925 -------30.0 -
Francia frank — — — — 181-------191-
Svájci frank — — — — 550 -------570 —
Német márka — — — - 012.50 -024 -
Lengyel márka — — 0.00.------- 0 07 -
Román le! _ — — 14-------15 -
Cseh korona — — — - 80 50— 90.50
Szerb dinár — — — _ 28 ------- 30.-
Olasz líra — — _ uj-------US. _

Osztrák korona — — 0.0 4 15 — 004 ’5

A inai züricbi nyitási
Zűrien: Budapest 0 18—, Bánit

Laptulajdonos és kiadó 

az tiió Kecskeméti Hírlapkiadó- ei Nyo» 

Részvén y t Ar«asái?

Géphajtószijjak!
Minden méretben és mindenféle mflszaki cikkek, 
úgymint; gép- éa hengerolai, gépzair, továbbá 
tömítési anyagok, úgymint klingerlt és «»- 
bestlemezek, zsinórok. Mindennemű olajzó ké
szülékek és ahhoz való tartalék üvegek, továbbá 
minden más vas és műszaki árú a legolcsóbb 

napi óiban szerezhető be

BIMBÓ ÉS FÜLÖP
vaskereskedésében Vásári-utca. (Ress-féle ház)

Telefon 172. Telefon 172 
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H ABLAK GITT, I! 
♦; OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP $* 
;♦ ZSÍROK, BORFESTÉK ÉS ♦ • 
*♦ LAKKOK MINDEN MENNYI
• • SÉOBEN A LEGOLCSÓBB ♦ ♦ 
t» :: ÁRON SZEREZHETI BE :: SS
H 9ODOOH H 
.♦ FESTÉKRAKTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI U. 11 SS♦ 4 9 •

'< 4.

Arany, ezüst, brilliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas bb napi á at fizet 

PÁSZTOR PÁL 
őrás e» ékszerész. Ai any János u 8 

1 ahol arany-, ezüst- és óra javítások, vésnök! 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek. 
Óra , arany- és ezüst tárgyakban állandó raktár.

Állandó nagy raktár 
mindennemű

fűszer-, csemege- és 
löszerárukban

Gycnes ó. és Fiai utóda 
cégnél. 5622 1

Legszebb ajándék egy tökéletes szép 

fénykép nagyHas 
a BIHARI műterméből Széchenyi ; 
•í' 1. Rón.. kálit. bí;p»'<.:». S’á'li'.A '• dő 8 
nap. U^y-nott egy inloígeus I-.íny vagy 
fiatalember a kain ázást ny-<. 3441

Salgótarjáni darabos kőszén, 
valamint kovácsszén meg 

érkezett, kapható
ROSENBAUM ANTAL cégnél,

Batthyány utca 1. nm.
V - zetencsém a nagyért! :ü lözőnség 
irk tudomására adni, hugy Czkthiány 
rr ztt Bethlen kőrút 48 számú ház

bsn vá lalok mindenféle hSztartá<i 
fehérnemű mosását 
: : és vasalását : :

úgy keménying és gallért, függönyt, 
íi, férfi- és rőlszövet eg . selyemruha 
tisztítást :. legolcsóbb árban klórmerte 
rert 'iszli oe*. L-velerölap hi-á-ra azonnal 
megyek. Tisztelettel:

Sebők Jánosné 
Zsinorgombolók 
és paszományok

le jolcióbb árban kaphatók

Vegh Zsigmond és Fia
VI kér., Bánffy-utca 11. szám. 5865

Kereskedelmit végzett kisasszony 
k számolásban, levelezésben, könyvvitelben jártas 
» andé alkalmazást nyer, asatleg ha délelőtt állás- 
bin van, úgy elegendő a délutánra is. Ajánlatokat 
Mát kézzel! írott levélben Jó számoló- jeligére 
a »ecskemáti tanok kiadóhivatalába 149

Kecskeméti

„HANGYA11
Szövetkezet 

vásárnapját 
1523. március 3-án, szombaton tartja meg Fel
hívjuk a Hangya tagokat, hogy egész havi szük
ségletüket fűazer, rövidáru, rőfös, vas gép 
és gazdasági felszerelések, valamint konyha- 
berendezé i árukban ezen napon szerezzék 
be, mert az összes, amúgy is előnyös napi árak
ból még 5 százalék engedményt élveznek az 
íizletrészkönyvecske, avagy vásárlási igazolvá
nyuk felmutatása ellenében Minden embernek 
érdeke tehát Hangya üzletrészt jegyezni, 
mert szíi»ségletének beszerzésénél kiszamitha- 

tatlan előnyökben részesül.

Hangya üzletek:
Kecskeméten: fűszer, vas, poreellán: Hornyik 
János 2. szám, fűszer, vas, porcellán : Csongrádi
utca 64. szám, fűszer, vas, porcellán: Honvéd
tér 2. szám, rőfös- és rövidáru . Szabadság-tér 
2 szám, vas, gép és'gazd felszeielések: Sza
badság tér 2 Vidéken : Helvécia, Lak-telek,Szent
király, Katonatelep, Jak bsrállás, Monostorfalva

^*-*-!•*•♦* * **4-- 

■ BMtANEK ISTVÁN f 

1 L A K A T O S E S í 

í MECHANIKUS! 
j VI., Katón* Józeef ti. 7 sz alatt. / 
- Elvállal minden e szakmába \ágó munkát Z 

tűzhely, kút, varrót ép, kérékpár, etb. készt- ♦ 
• tésél ponton kivitelben és jutányos áron. J* 

| Speciális fejíy verj a vitása |

EGY LÓERŐS
GANZ VILLANYMOTOR TELJES FEL 
SZERELÉSSEL 80 000 KOR ELADÓ

KER1TÉSH EZ
6 rr/ n VASTAG (450 kgr.)

UJ HUZ4L (DRÓT.)
100 MÉTERES HOSZSZAKBAN KILÓJA 
120 KORONÁÉRT (4 méterhossz < y 
kiló) ELaDÓ CÍM A KIADÓBAN.

H VENDÉGLŐSÖK. KERESKEDŐK •! ii . H
il HASZNÁLATÁRA FELIRATOK: jj

i i Hitel nincs I Tilos a i i
ii dohányzás! Tanuló ji
ji felvétetik! tiadó ház! ji
ii Kiadó üzlethelyiség! 11

ii Kiadó lakás? Butoro- ii
ii zott szoba kiadó! stb. ii

ii KAPHATÓK ii
i1 RÉSZVÉNYNYOMD A !! 
■■ ARANY JÁNOS UTCA 8 SZÁM

ftnbánlaL' ár ara . IV kér , Árok utca 33. szám 
VÜKCíllCS 3r*CiV>. alatti ház 1923. évi március 

4-én délelőtt 10 ólakor dr. Pásztor János ügy
védi irodájában (Vesselényi utca 4. sz.) önkéntes 
árverésen eladatik Árverési feltételek ugyarott 
megtekinthetők Vétel esetén 2 szoba, konyha és 
egyébb mellékhelyiségek azonnal elfoglalhattak.

ELADÓ HINTÓ!
i szánkó eladó Cím a kiadóban. 14S

iTanoncokat felveszek
BICZÓÍ™
Kiadó 100 hold juh legelő
Vili , Közép-utca 1—3. szám alatt 140

. Kecskemét th. város polgármestere Hatósági ellátás .

Hirdetmény.
I Értesítem a városi lisztsegélyezésre (Horthy ak- 
| ció) felvett lakosságot, hogy fej nkint 6 kllograni 
i kenyérliszt adagját, a világoszöld szinü ellátási 
i jegyre, folyó évi február hó 27-ik napjától kezdve 

a Sertéshizlalók Gőzmalmában átveheti.
A liszt kilogramja 36 korona.
A lisztkiosztás a következő sorrendben történik : 

i Február hó 27-én, kedden az 1-től 300-ig sorszá- 
i mozott jegyekre, február hó 28 án, szerdán a 301 - 

tői ft()0 ig sorszámozott jegyekre, március hó 1-én. 
; csütörtökön a (01-től 900-ig sorszámozott jegyekre, 

március hó 2 án, pénteken a 901-től 1200 ig sor- 
■ számozott jegyekre, március hó 3-án, szombaton 
! az 1201-től 1500 ig sorszámozón jegyekre, március 
j hó 5-én, hétfőn az 1501-től 1861-ig szorszámozott 
‘ jegyekre.

Kecskemét, 1923. február 24.
Dr. Mfcté

151 a hatósági ellátás vezetője

Kecskemét th. város

ICIM- ÉS NÉVTÁRA
í kapható

i RÉSZVÉNYNYOMDÁBAN,
III. kér, Arany János utca 8 szám

Ara 150 ko-ona.
i------------------------------------------------------------------------------------------

s Győződjön meg, !
* hogy arany, ezüst, bnl- ;
* liánsért, ezüst- és arany- * 
; pénzekért legtöbbet fizetek * 
; Gyenes Lász! ö :
* órás és ék - i. rió?z

. , Arany János utca 7 X
I A ♦

.. -------
I Ügyes varrónő

házakhoz ajánlkozik. Budai utca 29 sz

H f • f ’í $ J bármilyen mennyiségbenU t és O-uorokat -á'°"
Vasáról a

l-’ÍHLXTJEtKl'X’XJ'SSS Széchényi-tér 5. sz.

Nyemairalt az B,.* k»c*>«aéi r*-tep«aado él Nyomda Rétrvcri) ULru-ág Vftl*ny*rftt • t •rendtrett k4»,»ny wmdájíbau J (J Sci e i» ét CJ ete.ke féle Windibram gépou •• baffltnyafgal.


